Договор № ________________________________
От «_____» ________________ 20_____ г.
Мы, нижеподписавшиеся, ИП Крылова В.С., в дальнейшем именуемый «Исполнитель», действующий на основании свидетельства о регистрации № 310501804000031 с одной стороны и гр.______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Паспорт:серия_________№_______________выдан____________________________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель по поручению Заказчика оказывает в отношении Обучаемого ____________________________________________________________________________________________________________________________________________платные услуги (дополнительное образование - Английский язык) по адресу: г. Королев, ул. Исаева,7 и/или г.Ивантеевка, ул. Школьная,1
2.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ.
2.1. Оплата по данному договору составляет 3600 рублей (8 занятий по 60 мин);
2.2. Стоимость одного занятия составляет 450 рублей за 60 минут.;
2.3. Данная стоимость сохраняется при условии обучения минимум 3-х (трёх) человек в группе. Далее смотрите п.п.3.2. и 3.3 данного договора
2.4 Расчет оплаты производится путем подсчета фактического количества занятий в месяце и вычисляется исходя из стоимости одного занятия. См. п. 2.3.;
2.5 .Оплата услуг производится разовым авансовым платежом за месяц. Оплата услуг за последующий месяц должна быть произведена Заказчиком до конца текущего месяца;
2.6. Все СКИДКИ и АКЦИИ имеют силу лишь при условии авансовой оплаты;
2.7. Исполнитель имеет право не допустить до занятий Обучаемого, если на момент второго занятия в текущем месяце не была произведена оплата, и Исполнитель не был поставлен в известность Заказчиком об уважительной причине ее отсутствия;
2.8. Исполнитель оставляет за собой право повышать оплату за обучение в размере не более 10% один раз в 12 месяцев;
2.9. В случае непосещения Обучаемым занятий менее двух недель без уважительной причины возврат оплаты Заказчику не производится.
2.10. В случае непосещения Обучаемым от 1 до 3-х занятий по состоянию здоровья или по причине отъезда
(с обязательным предоставлением подтверждающего документа) оплата за пропущенные занятия переносится на следующий месяц в объеме 50 %.
2.11. В случае непосещения Обучаемым  4-х занятий и более занятий по состоянию здоровья или по причине отъезда (с обязательным предоставлением подтверждающего документа, оплата за пропущенные занятия переносится на следующий месяц в полном размере (100%).
2.12. В случае 4-ых и более пропусков занятий (в том числе и по уважительным причинам) Обучаемый обязуется восполнить пробелы знаний на дополнительном индивидуальном занятии (от 60 минут). Дата и время проведения занятия согласовывается с учетом пожеланий Обучаемого и возможностям преподавателя. Индивидуальные занятия оплачиваются отдельно!
2.13. В случае частых пропусков Обучаемого (от 4-х уроков  в месяц в течение 3-х месяцев) по неуважительным причинам Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, предварительно оповестив Заказчика. Возврат денежных средств не производится.
2.14.  Дни, по которым не проводятся занятия, определяются производственным календарем РФ.
2.15. При обучении нескольким языкам Заказчику предоставляется СКИДКА в размере 5% (Скидка «Полиглот») на всю сумму оплаты.
2.16. При обучении в центре 2-ух и более членов семьи Заказчику предоставляется СКИДКА в размере 5% (Скидка « Семейная») на всю сумму оплаты.
2.17. При применении пп. 2.15 и 2.16  измененная стоимость одного занятия  указывается здесь:
____________________________ рублей за одно занятие 60 минут.

3. ПОРЯДОК ОБУЧЕНИЯ.
3.1.Занятия проводятся согласно утвержденному расписанию. Продолжительность одного занятия 60 минут.
3.2. Занятия считаются групповыми при наличии в группе не менее 3-х (трех человек).
3.3. В случае сокращения учащихся в группе до 2-х (двух) человек, Исполнитель вправе либо приостановить занятия до комплектации группы, либо расторгнуть договор с учетом перерасчета внесенных ранее средств Заказчиком, либо предложить Заказчику продолжить обучение индивидуально или в мини-группе (два человека) из расчета стоимости данного вида обучения.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. обеспечить учебный процесс высококвалифицированными педагогическими кадрами и необходимым техническим оборудованием;
4.1.2. формировать учебные группы по результатам тестирования;
4.1.3. уведомить Заказчика об изменениях в расписании обучения;
4.1.4. сохранить место за Обучаемым в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего договора);
4.1.5 создать Обучаемому комфортные условия для освоения выбранной образовательной программы;
4.1.6. в случае невозможности оказания услуг Исполнителем, уведомить об этом Заказчика и договориться о переносе занятий или возврате денежной суммы за не проведенные занятия.
4.1.7. в случае непосещения Обучаемым 2-ух и более занятий, сообщать об этом Заказчику.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. своевременно оплачивать предоставляемые Исполнителем услуги;
4.2.2. извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучаемого на занятиях;
4.2.3. предъявлять документы для перерасчета оплаты по уважительным причинам (справка от врача (копия), билеты, путевки и пр. (копии);
4.2.4. возмещать ущерб, причиненный Обучаемым имуществу Исполнителя;
4.2.5. выполнять домашние задания и остальные требования педагогов, относящихся к процессу обучения.

5. ПРАВА СТОРОН.
5.1.Исполнитель вправе:
5.1.1. в случае систематического не посещения занятий Обучаемым без уважительных причин, нарушения дисциплины, порчи имущества принять решение об отстранении Обучаемого от занятий с односторонним расторжением договора и уведомлением Заказчика;
5.1.2. в случае отсутствия от Заказчика своевременной оплаты за услуги, отстранить Обучаемого от занятий до погашения задолженности.
5.2. Заказчик вправе:
5.2.1. получать всю необходимую информацию, касающуюся учебного процесса;
5.2.2. в любое время расторгнуть данный договор, уведомив об этом Исполнителя в письменной форме;
5.2.3. на возврат оплаты за обучение в полном размере, если Заказчик до начала периода обучения, за который была произведена оплата, письменно уведомил Исполнителя о расторжении договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Данный договор заключается на период до 31.08.2019 года
                                                                                                  7. ПОДПИСИ СТОРОН.
Заказчик:                                                                                                                         Исполнитель:
Ф.И.О._______________________________________________________________                        ИП Крылова В.С.
________________________________________________________________________                      ОГРН № 310501804000031
_______________________________________________________________________                        ИНН № 501810047436
Адрес:_______________________________________________________________                        к/с 30101810800000000174
______________________________________________________________________                          р/с 40802810200000000168
Тел.:_________________________________________________________________                       ОАО «РосГосСтрах Банк» г.Москва
                                                                                                              г.Королев, ул.50 лет ВЛКСМ,4 «г»
                                                                                                                              Тел: 8 (498) 500-15-30 ; 8 (963) 69 69 040
                                                                                         Сайт: magistra-club.ru
 Подпись____________________________________
                                                                                                                                            Подпись _________________________________________

М.П.